LECTIO XIV.

Quod B. Maria sit benedicta ob plenitudinem gratia, ob celsitudinem protis, ob multitudinem misericordiae suae, et ob magnitudinem gloriae suae.

Benedicta tu in mulieribus. Ostensum est supra, quomodo Maria propter purissimam vite innocentiam merito per *Ave* salatur : ostensum quoque est, quomodo Maria propter copiosissimam gratia affluentiam merito *gratia plena* commemoratur : ostensum insuper est, quomodo Maria (a) propter specialissimam Dei presentiam merito *Dominus tecum* fore insinuat. Ostendendum autem nunc est, quomodo propter gratissimam persone suae reverentiam, *benedicta in mulieribus* nuntiatur. Ecce igitur gloriosus ille archangelus Gabriel, gloriosam virginem Mariam salutans gloriosa salutatione, ipsam decensissime consummavit in benedictione, dicens : *Benedicta tu in mulieribus*, id est, B. M., serm. 11, n. 2. — ⁵ *Ezech.*, 1, 26. — ⁶ Bernard, in *Nativ. B. M., de aqueductu*, n. 9.

(a) *Leg. Mariæ.*

¹ *Prov.*, xxxi, 29. — ² *Isa.*, vii, 14. — ³ Hieron., ubi supra proxime, ante med. — ⁴ Bernard., in *Assumpt.*

benedicta plusquam omnes mulieres. Ac per hoc quidquid maledictionis infusum est per Evam, totum abstulit benedictio Mariæ. Dicit ergo Gabriel; dicat: *Benedicta tu in mulieribus.* Benedicta, inquam, propter plenitudinem gratiæ in te venerandæ; benedicta propter multitudinem misericordiæ per te præstandæ; benedicta propter celsitudinem personæ ex te incarnandæ; benedicta propter magnitudinem gloriæ super te cumulandæ.

B. Maria benedicta propter gratiam, quam in se habet.

Primo pensate, charissimi, quomodo vere benedicta est Maria propter plenitudinem gratiæ in ipsa venerandæ, sicut apte ostendit Gabriel, dicens: *Ave, gratia plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus.* Benedicta tu, quia plena es tu. *Invenisti enim gratiam apud Dominum, et ideo tu es benedicta apud Dominum.* Unde B. Bernardus optime de hac benedictione Mariæ dicit: « Per te accessum habemus ad Filium, o benedicta inter mulieres, inventrix gratiæ, genitrix vitæ, mater salutis. » Benedicta tu, Maria, propter gratiam. Benedicta, inquam, propter gratiam cordis, propter gratiam oris, propter gratiam operis. Benedicta utique in corde, propter gratiam donorum; benedicta in ore, propter gratiam labiorum; benedicta in opere, propter gratiam morum. Vere benedicta Maria propter gratiam cordis, propter gratiam donorum in corde, propter quam cor ejus fuit deliciosissimum, sicut paradus Dei, ita ut de hac benedictione merito intelligi possit *Ecclesiasticus*: « *Gratia sicut paradus in benedictione.* Ibi dicit (a) interlinearis: « Fructificans diversas species virtutum. » De his felicibus gratiarum et virtutum benedictionibus Apostolus dicit: « *Qui benedixit nos in omni benedictione spiritali in celestibus in Christo.* Si ergo gratia mentem humanam in benedictionibus virtutum deliciosam facit sicut paradus Dei, quanto magis deliciosissima anima Mariæ fuit sicut paradus Dei in benedictionibus donorum Spiritus sancti! Imo certe paradus Dei non solum mente, sed etiam ventre fuit Maria, continens in se lignum vitæ Jesum Christum. Unde B. Bernardus ait: « Vere paradus Dei tu es, quæ mundo lignum vitæ contulisti (b), de quo qui manducaverit, vivet in æternum. » Heu, quam longe est ab hac benedictione Mariæ, cujuscum-